
 

Pagina 1 di 6 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico 

Nr. Generale 582 del 23/06/2023 

 

Proposta Nr. 765  

 

Oggetto: LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVA MENSA SCOLASTICA PRESSO LA 

SCUOLA PRIMARIA A. COLOMBO. PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2. 

DETERMINA A CONTRARRE. CUP: D24E22000080006 

IL DIRIGENTE 

Visto che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n.199 del 22/06/2023, è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di costruzione di una nuova mensa scolastica a servizio della scuola 
primaria  “A. Colombo” (presso l’istituto G. Sarto), di Castelfranco V.to redatto dall’arch. ing. 
Marco Sari con studio a Treviso in piazza Garibaldi 14, P.I. 03624060269, il quale prevede una 
spesa complessiva dell'opera pari ad €.670.000,00 di cui €.535.250,00 per lavori (di cui 
€.4.000,00 per oneri della sicurezza) ed €.134.750,00 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 

- il Comune di Castelfranco ha inserito l’intervento di “Costruzione di una nuova mensa scolastica 
presso la scuola primaria Angelo Colombo”, CUP D24E22000080006 nel programma triennale 
dei lavori pubblici 2022-2024, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n.136 del 
8/12/2021, n.12 del 25/02/2022, n.53 del 31/05/2022, n.74 del 26/07/2022 e n.113 del 
30/11/2022; 

- con deliberazione di Giunta comunale n.132 del 11.05.2023, è stata approvata la variazione 
d’urgenza del Bilancio di Previsione 2023-2025 aggiornando contestualmente lo stanziamento 
necessario per la realizzazione dell’opera con l’incremento del quadro economico di € 
290.000,00 assestandosi ad € 670.000,00; 

Dato atto che il progettista ha utilizzato i prezzi desunti dal Prezzario Regionale aggiornato al 2023 
emanato, ai sensi dell’art. 26, comma 2 del D.L. 17 maggio 2022 n. 50, approvato con D.G.R. n. 
317 del 29/03/2023 dalla Giunta regionale del Veneto;  

Visto che: 

- in data 21.06.2023 il RUP ha validato il progetto esecutivo ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs. 
50/2016 s.m.i.; 

- l'opera in questione risulta finanziata ai seguenti capitoli di spesa del Bilancio 2023-2025 
come segue: 
- cap. 550000, “PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA PRIMARIA 

COLOMBO - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE 
AI FINI DELL'IVA (VINCOLATO CAP E 220509)”, con cod. bil. 4.06.2.0202, con 
imputazione all’esercizio 2023 per l’importo di €.304.000,00 e di €.76.000,00 all’esercizio 
finanziario 2024; 

- cap. 550001, “PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA PRIMARIA 
COLOMBO - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE 
AI FINI DELL'IVA (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non 
vincolato)”, cod. bil. 4.06.2.0202, con imputazione all’esercizio 2023, per l’importo di 
290.000,00; 



 

Pagina 2 di 6 

Richiamati: 
- l’articolo 17, Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di 
non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do No Significant Harm”), e la Comunicazione della 
Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non 
arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la 
resilienza”; 
- la Circolare del 30 dicembre 2021, n. 32 del Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento 
della Ragioneria generale dello Stato, Servizio centrale per il PNRR, ufficio II, avente ad oggetto: 
“Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (c.d. 
DNSH)” e successiva circolare n. 33 del 13/10/2022 prot. 239989; 

Dato atto che in data 21/01/2015, è stata stipulata tra il Comune di Castelfranco Veneto e la 
Provincia di Treviso apposita convenzione, successivamente rinnovata in data 30/12/2020, con la 
quale il Comune ha aderito alla Stazione Unica Appaltante, istituita presso la Provincia di Treviso 
con deliberazione della Giunta Provinciale n. 186/45792/2014 del 05/05/2014, ai fini della gestione 
unitaria a livello provinciale delle funzioni di Centrale Unica di Committenza; 

Considerato, altresì, che, ai sensi della convenzione sopra richiamata, le operazioni di gara 
saranno svolte dalla Stazione Unica Appaltante tramite portale telematico Sintel, e pertanto, in 
riferimento alla richiesta prot. 15188 del 12 marzo 2019 del Direttore generale della Provincia di 
Treviso Avv. Carlo Rapicavoli, viene previsto nel quadro economico il riconoscimento del 25% 
dell'incentivo previsto dal comma 2 dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 ai collaboratori SUA, con 
l'inserimento degli stessi nel Gruppo di lavoro; 
 

Accertato, dalla Direzione Lavori, ai sensi dell'art. 31 comma 4 lett e) del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50: 
• che le aree e gli immobili interessati dai lavori sono accessibili secondo le indicazioni 

risultanti dagli elaborati progettuali; 
• che su tali aree ed immobili non sono sopravvenuti impedimenti rispetto agli accertamenti 

effettuati prima dell'approvazione del progetto; 

 

Visto l'art. 192 del T.U. 18.8.2000, n. 267, che prescrive l'adozione di apposita preventiva 
determinazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende 
perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità e le ragioni che ne 
sono alla base; 

 

Ritenuto necessario, al fine di individuare la ditta esecutrice dei lavori, dare avvio alle procedure di 
scelta del contraente come previsto dall'art. 32 del d.lgs. 50/2016; 

Ritenuto di appaltare i lavori di cui trattasi – dell'importo a base di gara complessivo di netti Euro 

535.250,00  (“a corpo”) di cui: 
 Euro 531.250,00 soggetti a ribasso d'asta per la realizzazione dei lavori; 
 Euro  4.000,00 non soggetti a ribasso d'asta per oneri della sicurezza; 

mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) del Decreto Legge 16 luglio 
2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”, convertito in Legge 11 
settembre 2020 n. 120, così come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) della Legge 108/2021 di 
conversione del D.L. 77/2021, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi del medesimo art. 1, 
comma 3 del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020, nel rispetto dei principi di trasparenza, di non 
discriminazione e di parità di trattamento, con consultazione di almeno 5 operatori economici, 
individuati dal RUP. 

  
Preso atto che in data 06/08/2021 è stato pubblicato sul sito della Provincia di Treviso l'avviso prot. 
n.46399 del 05/08/2021 per la formazione di un elenco di operatori economici da inviare a 
procedure negoziate per l'affidamento di lavori pubblici nonché per gli affidamenti diretti di cui 
all'art. 51 comma 1 lettera a) del D.L. 77/2021 convertito con modificazioni con L. n.108 del 
29/07/2021; 

  
Dato atto che all'art. 6 del citato avviso sono stati definiti i criteri di selezione degli operatori 
economici da invitare alle singole procedure di gara, e che la scelta degli stessi avverrà, nel 
rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza, 
rotazione degli inviti, tenendo conto anche della diversa dislocazione territoriale delle imprese, a 



 

Pagina 3 di 6 

mezzo di criteri oggettivi di selezione; 
 

Dato atto che gli operatori economici da invitare verranno individuati tramite sorteggio fissato in 
data 26/06/2023, tra le imprese iscritte nell'elenco degli operatori economici iscritti presso la 
Provincia di Treviso a seguito dell'avviso citato sopra di prot. n.46399 del 05/08/2021; 

  
Atteso che: 
- la ditta Appaltatrice dovrà costituire una cauzione definitiva ai sensi dell'art. 103 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.; 
- la Direzione dei Lavori sopraccitati è stata affidata con determinazione dirigenziale n. 879 del 
11/11/2022, all’arch. ing. Marco Sari, con studio a Treviso in piazza Garibaldi 14, P.I. 
03624060269; 
- il contratto di appalto verrà stipulato ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  
con scrittura privata; 
- il CUP acquisito per l'opera è il seguente: D24E22000080006; 
- il CIG verrà acquisito dalla Stazione Appaltante della Provincia di Treviso in seguito 
dell’approvazione del presente provvedimento; 
- l’appalto è regolato da apposito Capitolato Speciale d’Appalto facente parte del progetto 
esecutivo; 

 
Dato atto che: 
- il contributo ANAC per l'indizione della gara di cui trattasi, quantificato in €.250,00, verrà pagato 
dalla Provincia di Treviso in quanto soggetto delegato dal Comune allo svolgimento della gara di 
cui trattasi, e soggetto che acquisirà il CIG in nome e per conto del Comune; 
- essendo tale contributo ANAC comunque a carico del Comune, quest'ultimo provvederà al 
pagamento dell'importo sopraindicato alla Provincia di Treviso; 

Atteso che, una volta approvata la determinazione a contrarre spetterà alla Provincia di Treviso – 
SUA area lavori la trasmissione della lettera di invito mediante la piattaforma telematica Sintel di 
ARIA SPA; 

Dato atto che, in merito al premio di accelerazione, non risulta possibile, al momento attuale, 
prevederlo stante la carenza delle risorse finanziarie del quadro economico dell'opera, dovuta 
anche alla contingente situazione del mercato con il rincaro dei prezzi per cui il D.L. n. 50/2022 ha 
previsto che a tali aumenti la stazione appaltante vi faccia fronte con le somme accantonate per 
imprevisti nel limite del 50%, restando comunque inteso che, qualora l'Ente reperisse ulteriori 
risorse il premio stesso potrebbe essere riconosciuto, se si verificasse l'ipotesi prescritta dall'art. 
50, comma 4 del D.L. 77/2021; 

RICHIAMATI: 
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128 

in data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 
integrazioni; 
 

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione 
n. 1 del 05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Visto il decreto del Sindaco prot. com. n.62091 del 31/12/2021 con il quale viene affidata al Dr. 
Arch. Luca Pozzobon la dirigenza del Settore 3°; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

Pagina 4 di 6 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 
Tutto ciò premesso e considerato; 

 
DETERMINA 

 

1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto; 
 

2) di appaltare i lavori di cui trattasi per l’importo a base di gara complessivo di Euro 535.250,00  
(“a corpo”) di cui: 

 Euro 531.250,00 soggetti a ribasso d'asta  per la realizzazione dei lavori; 
 Euro     4.000,00 non soggetti a ribasso d'asta per oneri della sicurezza; 

 

mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) del Decreto Legge 16 luglio 
2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”, convertito in Legge 11 
settembre 2020 n. 120, così come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) della Legge 108/2021 di 
conversione del D.L. 77/2021, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi del medesimo art. 1, 
comma 3 del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020, nel rispetto dei principi di trasparenza, di non 
discriminazione e di parità di trattamento, con consultazione di 10 (dieci) operatori economici, 
individuati dal RUP dall'elenco delle imprese iscritte, a seguito avviso pubblico prot. n. 46399 in 
data 05/08/2021, pubblicato sul sito istituzionale internet della Provincia di Treviso, nel rispetto del 
criterio di rotazione degli inviti, in possesso dei requisiti speciali richiesti per l'esecuzione di lavori 
pubblici, relativamente alle categorie dei lavori suindicati, ai sensi dell'art. 84 del D.Lgs. n. 50/2016 
s.m.i.; 

 
3) di dare atto che gli operatori economici da invitare verranno individuati tramite sorteggio fissato 
in data 26/06/2023, tra le imprese iscritte nell'elenco degli operatori economici iscritti presso la 
Provincia di Treviso; 

 
4) di dare atto che la gara verrà espletata dalla Provincia di Treviso sulla base della convenzione 
riportata in premessa, mediante portale telematico Sintel; 

 
5) di delegare la Stazione Appaltante della Provincia di Treviso ad acquisire il CIG sulla piattaforma 
SIMOG dell’ANAC in seguito dell’approvazione del presente provvedimento; 
 
6) delegare la Provincia di Treviso quale Stazione Unica Appaltante, sulla base della convenzione in 
premessa citata e delle attribuzioni reciproche ivi contenute, a procedere a tutte le attività inerenti la 
procedura di gara, con attribuzione alla medesima SUA delle credenziali di accesso per le predette 
finalità; 
 
7) di dare atto che si procederà alla stipula del contratto in modalità elettronica secondo le norme 
vigenti, con scrittura privata ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, con spese a 
carico dell’appaltatore; 
 
8) di dare atto che, poichè le operazioni di gara saranno svolte dalla Stazione Unica Appaltante 
tramite portale telematico Sintel, la quota parte del 25% dell'incentivo previsto dal comma 2 
dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 ai collaboratori SUA, verrà erogata a favore della Provincia di 
Treviso, su specifica richiesta della SUA stessa, entro 60 giorni naturali e consecutivi 
dall'aggiudicazione definitiva della procedura; 
 
9) di quantificare in €.1.257,84 la quota di incentivo previsto dal comma 5 dell'art. 113 del D.Lgs. n. 
50/2016 ai collaboratori SUA, come da nota prot. n. 15188 del 12 marzo 2019 del Direttore 
generale della Provincia di Treviso Avv. Carlo Rapicavoli, e di liquidare detta somma, previa 



 

Pagina 5 di 6 

specifica richiesta da parte della SUA, entro 60 giorni naturali e consecutivi dall'aggiudicazione 
definitiva della procedura; 
 
10) di prenotare la spesa complessiva per l’appalto di lavori di €.588.775,00 compresa iva al 10% 
ai seguenti capitoli di spesa del bilancio 2023-2025: 

- cap. 550000, “PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA PRIMARIA 
'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE 
AI FINI DELL'IVA (VINCOLATO CAP E 220509)”, con cod. bil. 4.06.2.0202, con esigibilità 
per €.252.282,25 al 2023 e per €.63.078,06 al 2024; 

- cap. 550001, “PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA PRIMARIA 
'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE 
AI FINI DELL'IVA (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non 
vincolato)”, cod. bil. 4.06.2.0202, con esigibilità per €. 273.414,69 al 2023; 

 
11) di impegnare la spesa di €.1.257,84 quale incentivo previsto dal comma 5 dell'art. 113 del D.Lgs. 
n. 50/2016 ai collaboratori SUA al capitolo 550001 “PNRR - REALIZZAZIONE MENSE 
SCOLASTICHE: SCUOLA PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1 
INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE 
PROPRIE: avanzo non vincolato)”, cod. bil. 4.06.2.0202, del bilancio 2023-2025, con imputazione 
all’esercizio 2023; 
 

12)  di quantificare in €.375,00 il contributo ANAC dovuto dal Comune e di impegnare tale somma 
al capitolo 550001 “PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA PRIMARIA 
'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI 
DELL'IVA (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non vincolato)”, cod. bil. 
4.06.2.0202, del bilancio 2023-2025, con imputazione all’esercizio 2023; 

 
13) di effettuare il pagamento di €.375,00 a titolo di contributo ANAC, entro 30 giorni, alla 
Provincia di Treviso, previa richiesta da parte della stessa; 
 
14) di dare atto che, sul contenuto del presente provvedimento, è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli”; 
 
15) di dare evidenza, ai sensi dell’art.34 del Regolamento (UE) 2021/241 che il progetto in 
questione è finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, nell’ambito del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR). 

Data della proposta:  23/06/2023 

 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Andrea Calderolla  

 Il Dirigente del Settore 3 Tecnico 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  

 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 

 



 

Pagina 6 di 6 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 23/06/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.140 del 23/06/2023

06/03/2023Data: Importo: 63.078,06

Oggetto: cassa vincolata PNRR - prenot. lavori -REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP
D24E22000080006- PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2 -RIL.IVA (VINC. CAP E 220509 acc. 440-22) gc 217-22 prenot d1241-11
p.gc 491-22giu23 approv.prog.esec.

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 0,00
12.921,94
63.078,06
76.000,00
-76.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 0,00

12.921,94

63.078,06

76.000,00

Disponibilità residua: -76.000,00

Capitolo: 550000

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1
INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA (VINCOLATO
CAP E 220509)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2024 151/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 151/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 151/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 23/06/2023

C.U.P.: D24E22000080006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.140 del 23/06/2023

06/03/2023Data: Importo: 252.282,25

Oggetto: cassa vincolata PNRR - prenot. lavori -REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP
D24E22000080006- PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2 -RIL.IVA (VINC. CAP E 220509 acc. 440-22) gc 217-22 prenot.D1241-22-
p.gc 491-22giu23 approv.prog.esec

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 556.688,00
115.127,75
252.282,25
367.410,00
189.278,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 304.000,00

51.687,75

252.282,25

303.970,00

Disponibilità residua: 30,00

Capitolo: 550000

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1
INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA (VINCOLATO
CAP E 220509)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 985/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 985/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 985/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 23/06/2023

C.U.P.: D24E22000080006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.140 del 23/06/2023

23/06/2023Data: Importo: 273.414,69

Oggetto: prenot. lavori - PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006-
PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2  - RIL. IVA (COFINANZIAMENTO: avanzo non vincolato) - p.gc 491-22giu23
approv.prog.esec.

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 996.688,00
721.640,47
273.414,69
995.055,16

1.632,84Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 290.000,00

14.952,47

273.414,69

288.367,16

Disponibilità residua: 1.632,84

Capitolo: 550001

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1
INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA
(COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 1466/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1466/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1466/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 23/06/2023

C.U.P.: D24E22000080006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.140 del 23/06/2023

23/06/2023Data: Importo: 1.257,84

Oggetto: incentivi Prov. - PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP
D24E22000080006- PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2  - RIL. IVA (COFINANZIAMENTO: avanzo non vincolato) - p.gc 491-
22giu23 approv.prog.esec.

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 996.688,00
995.055,16

1.257,84
996.313,00

375,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 290.000,00

288.367,16

1.257,84

289.625,00

Disponibilità residua: 375,00

Capitolo: 550001

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1
INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA
(COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 1467/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1467/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1467/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003026 - PROVINCIA DI TREVISOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 23/06/2023

C.U.P.: D24E22000080006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.140 del 23/06/2023

23/06/2023Data: Importo: 375,00

Oggetto: anac -  PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR
M4C1 INVESTIMENTO 1.2  - RIL. IVA (COFINANZIAMENTO: avanzo non vincolato) - p.gc 491-22giu23 approv.prog.esec.

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 996.688,00
996.313,00

375,00
996.688,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 290.000,00

289.625,00

375,00

290.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 550001

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1
INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA
(COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 1468/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1468/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1468/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003026 - PROVINCIA DI TREVISOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 23/06/2023

C.U.P.: D24E22000080006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 23/06/2023


